
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

12.09.2023   №   СД-05-52 
 

О согласовании сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Орехово-

Борисово Южное на IV квартал 

2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Орехово-Борисово 

Южное города Москвы от 6 сентября 2023 года № ОЮ-16-215/3                          

(вх. № 01-15-39/23 от 6 сентября 2023 года) Совет депутатов 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное решил: 

1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Орехово-Борисово Южное                

на IV квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу района Орехово-

Борисово Южное города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное www.mo-obu.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б. 

 

 

Глава муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное                 И.Б.Глотова 

 

http://www.mo-obu.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Орехово-Борисово Южное 

от 12.09.2023   №   СД-05-52 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Орехово-Борисово Южное на IV квартал 2023 года 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведени

я 

Место проведения 
Количество 

участников 

Организация, 

ответственная                       

за проведение 

1 2 3 4 5 6 

1.  
Выставка «Созвездие «Викинг», посвященная педагогам 

Клуба в рамках празднования Дня учителя 

01.10.2023-

10.10.2023 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
50 

АНО СДК 

«Викинг» 

2.  

Виртуальное мероприятие «Мы против наркотиков» в 

рамках противодействия незаконному обороту 

психотропных и наркотических веществ 

02.10.2023 

12:00 
Социальные сети 60 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

3.  
Турнир по настольному теннису, посвященный 

Международному дню пожилых людей 

02.10.2023 

13:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

26 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

4.  
Спортивная программа «Легкое дыхание», посвященная 

Всемирному дню учителей 

02.10.2023 

17:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

5.  
Спортивный час для юношей и девушек пожилого 

возраста «Старость-это не про нас!» 

03.10.2023 

10:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
20 

АНО СДК 

«Викинг» 

6.  
«Искусство для людей пожилого возраста» - 

тематическое занятие 

04.10.2023 

17:30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
15 

АНО ХС 

«Возрождение» 

7.  
«Герои России вместе с нами» - открытый шашечный 

турнир 

04.10.2023 

18:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 

8.  Концертная программа «Учителям посвящается…» 
05.10.2023 

17:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

50 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

9.  Мини-турнир по шахматам 
05.10.2023 

19:00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д. 18 
10 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 



10.  
Спортивный час для юношей и девушек пожилого 

возраста «Старость-это не про нас!» 

06.10.2023 

10:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
20 

АНО СДК 

«Викинг» 

11.  Мастер-класс по мозаике  
06.10.2023 

18:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
25 

АНО ХС 

«Возрождение» 

12.  Тренировка-практикум «Шпага 18 столетия» 
07.10.2023 

11:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 

13.  Интерактивная программа "Звездолет, лети вперед!" 
10.10.2023 

16:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

14.  Турнир по настольному теннису  
11.10.2023 

13:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

26 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

15.  Арт-мастерская «Осенние пейзажи» 
11.10.2023 

16:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

16.  
Танцевально-музыкальный вечер «Бабушка рядышком с 

дедушкой» в клубе свободного общения «Серебряная 

нить поколений»  

11.10.2023 

18:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
50 

АНО СДК 

«Викинг» 

17.  Открытый урок по рисунку, посвящённый Дню учителя 
12.10.2023 

18:30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, к. 1 
15 

АНО ХС 

«Традиция» 

18.  Открытый урок, посвящённый Дню учителя 
12.10.2023 

19:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
20 

АНО ХС 

«Возрождение» 

19.  Спортивное мероприятие «Движение жизни» 
16.10.2023 

11:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

35 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

20.  Интерактивная программа «Великий волшебник» 
17.10.2023 

17:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

21.  Мастер-класс по живописи «Многообразие форм» 
17.10.2023 

17:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
35 

АНО ХС 

«Возрождение» 

22.  
Открытый урок в студии комплексного творческого 

развития для детей до 6 лет "Москва - наш дом" 

19.10.2023 

18:15 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, к. 1 
15 

АНО ХС 

«Традиция» 

23.  
«Ты уникален!» - открытое занятие студии 

«Рокестренок» 

19.10.2023 

18:30 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д. 18 
15 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 



24.  
Открытый урок по развитию речи «Главные признаки 

осени» 

22.10.2023 

12:40 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 

25.  
Футбольный матч «Юные таланты» в рамках реализации 

программы молодежной политики 

20.10.2023 

17:00 

Ясеневая ул., д. 35, к. 2, 

футбольное поле 
40 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

26.  Живопись Мадильяни 
24.10.2023 

19:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 

27.  Арт-мастерская «Пазл осени» 
25.10.2023 

16:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

28.  Открытая тренировка по самбо 
25.10.2023 

18:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
20 

АНО СДК 

«Движение» 

29.  Открытая тренировка по тхэквандо 
26.10.2023 

18:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 

30.  
Открытый урок студии пейзажа "Россия - наша Родина" в 

рамках программы патриотического воспитания 

молодёжи 

26.10.2023 

18:15 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, к. 1 
15 

АНО ХС 

«Традиция» 

31.  
Открытый урок «Путешествие в волшебный мир Эдуарда 

Успенского» 

27.10.2023 

17:30 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 

32.  Дружеская встреча по классическим шашкам  
29.10.2023 

17:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

33.  Открытый урок студии графики 
29.10.2023 

17:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
20 

АНО ХС 

«Возрождение» 

34.  
«Nice to meet you…» - открытое занятие по английскому 

языку 

30.10.2023 

16:00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д. 18 
10 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

35.  Выставка творческих работ «Народное единство» 
01.11.2023-

13.11.2023 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
20 

АНО СДК 

«Викинг» 

36.  
Мастер-класс по живописи, посвящённый Дню 

народного единства 

02.11.2023 

18:30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, к. 1 
25 

АНО ХС 

«Традиция» 

37.  Знакомство с мюзиклом «Хелло, Долли!» 
04.11.2023 

17:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 

38.  Открытый урок по академической живописи 
05.11.2023 

17:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
25 

АНО ХС 

«Возрождение» 



39.  Интерактивное мероприятие «Живи, танцуя» 
06.11.2023 

17:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

46 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

40.  
Ролевая игра по английскому языку «Правила хорошего 

тона» 

06.11.2023 

18:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 

41.  
«Калейдоскоп» - открытое занятие по комплексному 

интеллектуальному развитию дошкольников 

07.11.2023 

17:00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д. 18 
15 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

42.  
Спортивное мероприятие, посвященное 

Международному дню против фашизма, расизма и 

антисемитизма 

09.11.2023 

10:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

43.  Открытый урок студии пейзажа 
09.11.2023 

18:30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, к. 1 
12 

АНО ХС 

«Традиция» 

44.  Выставка творческих работ «Открытка для мамы» 
10.11.20д. 23, 

к. 30.11.2023 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
20 

АНО СДК 

«Викинг» 

45.  Спортивная программа «Техника дыхания» 
10.11.2023 

11:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

35 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

46.  Викторина для эрудитов «Страницы родной истории» 
10.11.2023 

17:45 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
20 

АНО СДК 

«Викинг» 

47.  
Открытая тренировка по самбо, посвященная Дню 

народного единства 

10.11.2023 

18:30 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
20 

АНО СДК 

«Движение» 

48.  Дружеская встреча по классическим шахматам 
12.11.2023 

17:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

49.  Выставка творческих работ «С чего начинается Родина?»  
13.11.2023-

27.11.2023 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
20 

АНО СДК 

«Викинг» 

50.  Турнир по настольному теннису  
13.11.2023            

13:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

20 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

51.  
«Возрастные особенности дошкольника» - консультации 

психолога для родителей 

13.11.2023 

16:00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д. 18 
10 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

52.  Интерактивный квест «Моей любимой мамочке» 
14.11.2023 

16:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

35 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 



53.  Технический зачет по фортепиано 
14.11.2023 

16:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 

54.  
Мастер-класс по рисунку для людей разных возрастов, 

национальностей, социальных групп 

14.11.2023 

17:30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
30 

АНО ХС 

«Возрождение» 

55.  
Открытый урок в студии комплексного творческого 

развития, посвящённый Дню матери 

16.11.2023 

18:15 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, к. 1 
28 

АНО ХС 

«Традиция» 

56.  Турнир по настольному теннису  
17.11.2023 

13:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

57.  
Открытый урок мастерской мозаики, посвящённый Дню 

матери 

19.11.2023 

17:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
20 

АНО ХС 

«Возрождение» 

58.  Творческий вечер «Серебряные узоры» 
22.11.2023 

16:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

40 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

59.  

Патронатная акция, посвященная дню начала 

контрнаступления советских войск против немецко-

фашистских войск в битве под Москвой и Дню Героев 

Отечества  

23.11.2023 

15:30 

Домодедовская ул., д. 24, к. 4,  

Памятник солдату 
20 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

60.  
Мастер-класс по рисунку «Авиация России» в рамках 

программы патриотического воспитания молодёжи 

23.11.2023 

18:15 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, к. 1 
15 

АНО ХС 

«Традиция» 

61.  Мини-турнир по шашкам 
23.11.2023 

19:00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д. 18 
10 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

62.  
Мастер- класс по живописи «Патриоты 19 века» в рамках 

программы патриотического воспитания молодёжи 

23.11.2023 

19:10 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
35 

АНО ХС 

«Возрождение» 

63.  
Спортивная программа «Супер-мама», посвященная Дню 

матери 

24.11.2023 

10:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

25 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

64.  Соревнования по дзюдо «Наши успехи тебе, Россия!» 
24.11.2023 

16:30 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
30 

АНО СДК 

«Викинг» 

65.  
Праздничный концерт «Мама милая моя», посвященный 

Дню матери  

24.11.2023 

17:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

50 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

66.  Литературные чтения к 110-летию В. Драгунского 
28.11.2023 

17:30 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 



67.  
Праздничный концерт-поздравление «Самая, самая, 

самая...», посвященный Дню матери 

28.11.2023 

18:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
30 

АНО СДК 

«Викинг» 

68.  Выставка творческих работ «Новогодний серпантин» 
01.12.2023- 

31.12.2023 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
50 

АНО СДК 

«Викинг» 

69.  
Акция по изготовлению подарков для лиц с ОВЗ 

«Поделись улыбкою своей» 

01.12.2023-

17.12.2023 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
30 

АНО СДК 

«Викинг» 

70.  
Информационная выставка «Москва за нами!», 

посвященная Битве под Москвой 

01.12.2023-

15.12.2023 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
50 

АНО СДК 

«Викинг» 

71.  Спортивно-развлекательное мероприятие «Лёд» 
01.12.2023 

17:00 
Тамбовская ул., д. 10, стр. 2 55 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

72.  
Открытый турнир по самбо среди юношей «Новогодний 

талисман» 

02.12.2023 

10:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
30 

АНО СДК 

«Движение» 

73.  
«Письмо деду морозу» - фото-выставка, конкурс детских 

творческих работ 

04.12.2023-

29.12.2023 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д.18 
20 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

74.  Спортивная программа «Пульс…к цели стремление» 
05.12.2023 

11:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

75.  
Мемориально-патронатная акция «Битва у стен Москвы» 

в целях патриотического воспитания молодежи. 

05.12.2023 

15:30 

ул. Домодедовская, д. 24, к. 4,  

Памятник солдату 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

76.  
Мастер-класс по композиции для людей с 

ограниченными физическими возможностями 

05.12.2023 

18:30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, к. 1 
20 

АНО ХС 

«Традиция» 

77.  Открытый урок студии пейзажа 
07.12.2023 

18:30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, к. 1 
14 

АНО ХС 

«Традиция» 

78.  Новогодний турнир по шашкам «Зима в Орехово!» 
09.12.2023 

17:30 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 

79.  
Спортивно-развлекательное мероприятие «Холодные 

игры» 

08.12.2023 

17:00 
Тамбовская ул., д. 10, стр. 2 55 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

80.  
Открытый урок студии пейзажа для людей с 

ограниченными физическими возможностями 

09.12.2023 

14:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
25 

АНО ХС 

«Возрождение» 

81.  
Познавательный урок «Кого мы называем героями 

Отечества?» 

09.12.2023 

17:30 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 

82.  Спортивная программа «Гармония» 
11.12.2023 

11:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 



83.  
Открытая тренировка по самбо, посвященная Битве под 

Москвой 

12.12.2023 

17:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
20 

АНО СДК 

«Движение» 

84.  
Мастер-класс по венецианской мозаике   

 

12.12.2023 

18:00 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
30 

АНО ХС 

«Возрождение» 

85.  
Развлекательное мероприятие «Новогодняя сказка», 

посвященное празднованию Нового года 

14.12.2023 

12:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

35 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

86.  
Соревнования по пятиборью, посвященные битве под 

Москвой 

14.12.2023 

16.30 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
30 

АНО СДК 

«Викинг» 

87.  
Открытый урок по живописи "Вспоминаем героев 19 

века" в рамках программы патриотического воспитания 

молодёжи 

14.12.2023 

18:30 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, к. 1 
15 

АНО ХС 

«Традиция» 

88.  Спортивно-развлекательное мероприятие «Чемпионы» 
15.12.2023   

17:00 
Тамбовская ул., д. 10, стр. 2 55 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

89.  
Праздничный утренник для самых маленьких «В лесу 

родилась елочка!» 

17.12.2023 

11:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
50 

АНО СДК 

«Викинг» 

90.  Проведение акции «Поделись улыбкою своей!» 
18.12.2023 

17.00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
30 

АНО СДК 

«Викинг» 

91.  Открытое занятие по ИЗО «Яркие астры акрилом» 
19.12.2023 

19:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 

92.  
Новогодняя концертная программа «Чудеса без 

волшебства» 

20.12.2023 

16:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

50 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

93.  
"Патриоты нашего двора" в рамках программы 

патриотического воспитания молодёжи 

20.12.2023 

17:30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
15 

АНО ХС 

«Возрождение» 

94.  Шахматный турнир «Ход конем» 
21.12.2023 

17:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
20 

АНО СДК 

«Викинг» 

95.  
Новогодняя дискотека для молодежи «Чудный праздник 

Новый год!»  

21.12.2023 

18:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
50 

АНО СДК 

«Викинг» 

96.  Презентация интеллектуальных настольных игр 
21.12.2023 

19:00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д. 18 
20 

АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

97.  Открытый Новогодний турнир по настольному теннису 
21.12.2023 

19:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 



98.  
Спортивно-развлекательное мероприятие «Ловушка для 

Деда Мороза» 

22.12.2023 

17:00 
Тамбовская ул., д. 10, стр. 2 55 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

99.  Открытый ковер для начинающих по тхэквандо 
22.12.2023 

18:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
15 

АНО СДК 

«Движение» 

100.  Спортивная программа «Игры пяти зверей» 
25.12.2023 

17:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

30 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

101.  
Спортивно-развлекательная программа «Новогодний 

экспресс», посвященная празднованию Нового года 

26.12.2023 

17:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д.124, к.2 

70 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

102.  
Новогодняя елка «Говорят под Новый год…» в студии 

раннего развития «Кроха»  

27.12.2023 

11:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
50 

АНО СДК 

«Викинг» 

103.  
Танцевально-развлекательная программа «Новогодний 

огонёк», посвященная празднованию Нового года 

27.12.2023 

17:00 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, к. 2 

50 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

104.  Новогодняя вечеринка «Сказки Шехерезады» 
27.12.2023 

20:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
20 

АНО СДК 

«Движение» 

105.  
Праздничный вечер «Надо верить в чудеса!» для клуба 

свободного общения «Серебряная нить поколений» 

28.12.2023 

17:00 

АНО СДК «Викинг» 

Гурьевский пр-д., д. 23, к. 3 
50 

АНО СДК 

«Викинг» 

106.  Новогодний творческий "Серпантин" 
28.12.2023 

19:00 

АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, к. 1 
25 

АНО ХС 

«Традиция» 

107.  Новогодний творческий "Нонстоп" 
28.12.2023 

19:30 

АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16 
60 

АНО ХС 

«Возрождение» 

108.  
«Елка нашего двора» - открытое праздничное новогоднее 

мероприятие на улице 

29.12.2023 

12:00 

АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, к. 2 
50 

АНО СДК 

«Движение» 

 


